


DMD 2024
Kolektiv autorů
www.sosaci.net

http://www.sosaci.net


Obsah
Být, či nebýt… vyhrabán...........................................................................................4
Velikonoční třeštění................................................................................................... 5
Sni o mě lehce, miluj mě křehce, dej mi své srdce....................................................6
Její hlas jako řeka...................................................................................................... 7
Červenec 1944, Velkoněmecká říše...........................................................................8
Nemoci běžné dětské................................................................................................. 9
Hlubina.................................................................................................................... 10
Čtrnáctá kapitola......................................................................................................11
Pomsta chutná nejlíp s otrubami..............................................................................12
Crowleyho revanš aneb trest pro zlobivé anděly.....................................................13
Nový věk..................................................................................................................14
Krvavá stébla trávy..................................................................................................15
Návštěva dávného kamaráda................................................................................... 16
Kamínek...................................................................................................................17
Sen........................................................................................................................... 18
Překvapení............................................................................................................... 19
Metanoia.................................................................................................................. 20
Nechci takhle umírat................................................................................................21
Sám voják v poli...................................................................................................... 22
Na poušti samoty..................................................................................................... 23
Všední den apy Antónia Egyptského.......................................................................24
Dlouho tradovaný omyl........................................................................................... 26
Budiž světlo............................................................................................................. 27
Mrtvá vrána oklovává růžového králíčka................................................................ 28
Závist....................................................................................................................... 29
Milenci.....................................................................................................................30
Kúra......................................................................................................................... 31
Temný a tichý proud................................................................................................ 32
Síla laskavosti je mocnější meče............................................................................. 33
Jak se pozná pravý pirát?.........................................................................................34
Silvestrovské varieté................................................................................................35
Jednoho slunného odpoledne v palácových zahradách........................................... 36
Chloupky na košulence............................................................................................37
Papiše.......................................................................................................................38
Kapky deště............................................................................................................. 39



Podíl Salvia verticillata na zelené syntéze stříbrných nanočástic............................40
Faith: Attribute Unknown........................................................................................41
Jak se správně probouzet......................................................................................... 42
Přenos...................................................................................................................... 43
Trable doktora Lockharta........................................................................................ 44
Boj ve slepičárně..................................................................................................... 45
Nový model............................................................................................................. 46
Pád........................................................................................................................... 47
Don Bosco............................................................................................................... 48
Projít se v cizích botách...........................................................................................49
Společný zájem........................................................................................................50
Vzpoura................................................................................................................... 51
Na tenhle vlak si už nemusíš kupovat jízdenku.......................................................52
Než se štěstí unaví, připijme mu na zdraví!.............................................................53
Les Auxiliaires (du Destin)......................................................................................54
Zásady bezpečného sexu......................................................................................... 55
Pravidla fontány.......................................................................................................56
Kapitán hledající přístav..........................................................................................57
Jsem tady................................................................................................................. 58
Rozvodí....................................................................................................................59
Já sama.....................................................................................................................60
Mesačný kameň....................................................................................................... 61



Aileeah

Být, či nebýt… vyhrabán
Fandom: Hamlet
Téma: DMD Bonus č. 5 pro 19. 4. 2024. Téma: z jiného úhlu pohledu

„Být, či nebýt, toť otázka!“

„Ehm… hele, kámo…“

„Je důstojnější zapřít se a snášet surovost osudu a jeho rány, anebo se vzepřít moři
trápení a skoncovat to navždy?“

„Jo, navždycky. To si myslíš… a pak přijde nějakej blbec a začne s tebou mávat.“

„Zemřít, spát… Spát… a navždy ukončit úzkost a věčné útrapy a strázně, co si
můžeme přát víc?“

„Třeba… aby nás nikdo nevyhrabával?“

„Neboť kdo vydržel by kopance a výsměch doby…“

„Odpočívej v pokoji se tomu říká.“

„…znesvěcenou lásku, nadutost úřadů, ústrky…“

„Ty budeš trochu histrijón, co?“

„Kdo chtěl by nést to břímě…“

„Proboha zabte mě někdo znova!“



Amaranta

Velikonoční třeštění
Fandom: Originální
Téma: DMD č. 1. pro 1. 4. 2024. Téma: Slepičárna

Jdeš s davem lidí
koupit pár laciných plastikových ozdob
(ať jsou hezké!)
(pak se to vyhodí)
a levná vejce!
(miliony slepic v obřích halách - jen stroje na produkci zboží)
umučený Bůh, koho to zajímá

Jdeš jako bůh
koupit pár laciných plastikových lidí
(ať jsou hezcí!)
(pak se to vyhodí)
a levné ozdoby!
(miliony lidí v obřích halách - jen stroje na produkci zboží)
umučené slepice, koho to zajímá

Jdeš, jak hejno slepic
koupit pár laciných plastikových bohů
(ať jsou hezcí!)
(pak se to vyhodí)
hlavně levně!
(miliony bohů v obřích halách - jen stroje na produkci zisku)
umučení lidé, koho to zajímá



Amy

Sni o mě lehce, miluj mě křehce, dej mi své
srdce
Fandom: Řecká mytologie
Téma: DMD č. 13 pro 13. 4. 2024. Téma: Gumička na poušti
Úvodní poznámka:

Nevěděla jsem zprvu, jak se s tímto tématem popasovat, ale díky písničce
Dobrodružství s bohem Panem v podání Lucie Bílé to ke mně náhle přišlo.
Doporučuji ke čtení jako soundtrack. :)
https://www.youtube.com/watch?v=lsntcr4qA5E

Potkali jsme se na půlnoční poušti.

Písek rozprostírající se, kam až jsem dohlédla. Teplý vzduch mě hladil na tvářích,
ale teprve jeho dotek mě rozechvěl.

Zajel mi rukou do vlasů, rozpustil je, gumičku odhodil v dál.

"Já..." zašeptala jsem, aniž bych tušila, co řeknu.

"Ššš," přitiskl mě k sobě. Jeho kůže zároveň hřála a chladila, když mě svíral v
náručí. Mohlo to trvat stovky let anebo jedinou vteřinu, ale když jsme se od sebe
odtáhli, spatřila jsem v jeho očích hvězdy.

Tehdy jsem se zamilovala.

Vlasy jsem si na noc zapletla. Ale když jsem se ráno probudila, gumička byla pryč.

https://www.youtube.com/watch?v=lsntcr4qA5E


Ancient Coffee

Její hlas jako řeka
Fandom: Vídeňská krev (originální fandom)
Téma: DMD č. 20 pro 20. 4. 2024. Téma: Kapitola sama pro sebe

Slunce příjemně hřálo přes bílá oblaka na blankytu. Judita to sledovala zpod
přivřených víček, opřená o sedačku se lenivě bránila spánku.
„Ten film je rozdělený do kapitol, jako kniha,“ vysvětlovala právě Violetta. Seděly
spolu na zadních sedadlech auta, tak blízko, jak to jen mezi dobrými známými šlo.
„Když se budu režisérovi líbit, budu mít jednu kapitolu jen pro sebe.“
„Vyberou tě. Líbíš se všem.“ Judita zavřela oči. Teď nebo nikdy. „I mně.“
„To já přece vím,“ odvětila. Její hlas zněl jako řeka.
Otevřela oči. Uprostřed odpoledne se na chvíli zastavil čas. Pak se obě pohnuly.
Její rty chutnaly po malinách.



Apatyka

Červenec 1944, Velkoněmecká říše
Fandom: Historie, Zkušenost exilu
Téma: DMD Bonus č. 4 pro 14. 4. 2024.
Úvodní poznámka:

Mimo seriál.
Nahrazuji si téma "DMD č. 12. pro 12. 4. 2024. Téma: Poslední vlak domů".
Díky.
Drabble chce býti fikcí na motivy osudu Nikolaje Viktoroviče Gladkého.

Varování:
Budiž vám varováním název.

Nikolajovi je devatenáct.
Má ruské jméno, ruského tátu a ruskou mámu. Narodil se v Brně, ale celý život
prožil ve Francii. Mluví rusky i francouzsky a někdy neví, kdo vlastně je. A tak si
opakuje to, co ví.
Je skaut. Je syn hrdiny z první světové i občanské války. Je syn válečné zdravotní
sestry. Je člověk. A to všechno ho zavazuje.
Mohl couvnout. Měl tisíc možností vrátit se ve zdraví. Promeškal je všechny.
Poslední vlak domů právě odjel. Výpravčí v kožených kabátech ho posadili do
toho druhého.
Dobytčák přeplněný k prasknutí, horko a krev.
Nikolajovi bylo devatenáct.
Nikolaj je mrtvý.



Arenga

Nemoci běžné dětské
Fandom: Čajový cyklus (vlastní fandom)
Téma: DMD č. 20 pro 20. 4. 2024. Téma: Kapitola sama pro sebe
Úvodní poznámka:

Pro všechny, kdo mají rádi Daniela Šebestu
Někdy v letech 1999 - 2005, moc na tom nezáleží

Jeho tělo fungovalo jinak než těla normálních lidí. Už jen proto, že těla normálních
lidí nevydržela v dobré fyzické kondici několik stovek let. K moderní medicíně
měl respekt, ovšem k lékaři chodil málokdy.
Kapitola sama pro sebe byly pravidelné, povinné pracovní prohlídky. Šaškárna a
naprostá ztráta času!

„Léky berete?“
„Ne.“
„Prodělané operace? Úrazy?“
„Slepé střevo.“ Za války a bez anestezie, lahůdka. „Pár zlomenin, to už je dávno.“
Pár byl eufemismus, dávno opravdu hodně dávno.
„Ruka? Noha?“
„Ruka. Noha.“
„Z vás to člověk tahá, jak z chlupaté deky! Nemoci běžné dětské?“
Kývl. To ti tak budu vykládat, že jsem měl mor.

Závěrečná poznámka:
Dneska mi to Binga nic nepřibylo, ale tohle jsem si fakt chtěla napsat ;-)



Aries

Hlubina
Fandom: Budeč: Liškomág Evžen, Budeč
Téma: DMD č. 12 pro 12. 4. 2024. Téma: Poslední vlak domů
Úvodní poznámka:

Navazuje na Bez pěsti
Varování:

Smrt

Horké kapky krve tiše ťukají o kamennou podlahu, kap, kap, zvláštní, že jsou v
okolním hluku slyšet tak zřetelně, jako tikání neodbytných hodin, slévají se nejprve
v tenký pramínek, pak přijde splav, červené řečiště si razí cestu dál a dál, bublavá
říčka obklopí rozkřáplý skleněný stojánek s drahocenným zlatým vláčkem,
maličkou lokomotivu čísi noha bezohledně rozšlápla, už není pomoci, všechno je
zničené, nic se nenapraví, odlomený vagónek se topí v krvavém jezeře, zvolna se
zanořuje pod hladinu, Elvíra široce rozevírá oči, ale rozezná už jen zlatou šmouhu
uprostřed rudých vln, obraz se zamlžuje a zatmívá, a pak už nevidí nic.

Závěrečná poznámka:
Příště Pomoc?

https://sosaci.net/node/58950
https://sosaci.net/node/59209


Aveva

Čtrnáctá kapitola
Fandom: Budeč
Téma: DMD č. 20 pro 20. 4. 2024. Téma: Kapitola sama pro sebe
Úvodní poznámka:

Drabble stojí úplně samostatně a nevztahuje se k žádnému příběhu.

Hluboko v budečských sklepeních leží kniha, kterou nemá nikdo dovoleno číst.
Vypadá skromně, je vázaná jen v plátně, nemá ozdobné kování. Skrývá se v ní však
netušená síla.
Přečtení každé kapitoly vám něco dá.
Moudrost.
Lásku.
Štěstí.
Zdraví.
Jenže když začnete číst, nedokážete přestat. Puzení obracet stránku za stránkou je
příliš silné.
Toho, kdo přečte třináctou kapitolu, postihne neštěstí. Šílenství. Smrt. Apokalypsa.
Jenže za kapitolou třináctou je ještě jedna. Nikdo neví, co se stane po jejím
přečtení.
Knihu lze číst jen list po listu a čtrnáctou kapitolu ještě nikdo nečetl.
Existuje si na konci knihy jen tak, sama pro sebe.



Birute

Pomsta chutná nejlíp s otrubami
Fandom: Fantasy
Téma: DMD č. 11 pro 11. 4. 2024. Téma: Na pěst

Věrný oř má nad padlým hrdinou smutně ržát, poté symbolicky odejít vstříc
zapadajícímu slunci a nechat se sežrat vyhladovělými vojáky.
Tenhle kůň se naštval.
Natolik, že to vzal přes hory, doly, bory k čarodějnici, která sehrála úlohu magické
pomocnice v sedmém a třiadvacátém zpěvu eposu.
Úporně na ni zíral, až nakonec rozhodila rukama. „Tak jó! Ale pak si nestěžuj.“
A tak mladý B-oř-islav získal lidskou podobu, dar řeči a po pár týdnech i
koordinaci.
Jakmile pronikl do síně proradného Chmelmíra, vrazil mu jednu pěstí.
Koňskou silou. Tudíž musel Chmelmíra nešikovně setřepávat z ruky, jež mu uvízla
hluboko ve zrádcově lebeni.

Závěrečná poznámka:
Snad je poznat, že zrádný Chmelmír zapříčinil smrt nejmenovaného
epického hrdiny, jehož kůň, kterého nejmenovaný vypiplal a zaplétal mu
mohutnou hřívu a ohon do roztomilých copánkových spletitostí, musel
podle zákonů hrdinských eposů slavně pomstít. I kdyby si kvůli tomu měl
pořídit ruce a existenciální krizi.



Blanch

Crowleyho revanš aneb trest pro zlobivé
anděly
Fandom: Dobrá znamení
Téma: DMD č. 10 pro 10. 4. 2024. Téma: Kočičí zlato
Úvodní poznámka:

Post-canon trochu jinak. Crowley totiž umí být pekelně pomstychtivý a
drsný! ;)

Varování:
tak trochu BDSM crack ;)

Zasténal.
Polilo ho horko, ale věděl, že ho postih nemine.
„Byls hodně zlobivej anděl.“
„Ano.“
„Jakže?“
„Ano, pane.“
„Zasloužíš pekelně potrestat.“
Polknul.
Několik titulů se sesypalo na zem, když ho Crowley přitisknul ke knihovně a
přišpendlil mu dlaně nad hlavou.
Zaúpěl.
„Dokud neřeknu, tak se nepohneš. Přijmeš jakejkoliv trest.“
„A-no, pa-ne,“ vykoktal anděl. Po těle to mravenčilo.
Démon ho něžně pohladil po tváři, aby mu setřel slzy. „Zopakuj mi svoje
záchranný slova.“
„Kočičí zlato.“
„Výborně,“ odstoupil. „Začneme pověstmi. Tuhle knihu cením na sedm liber.“
Crowleyho ďábelský plán.
Snaže se ignorovat velký nápis Výprodej knih ve vitríně, Azirafal do třetice
zanaříkal.



Blueberry Lady

Nový věk
Fandom: Historie, Věda ve sto slovech
Téma: DMD č. 2. pro 2. 4. 2024. Téma: Nejistá konstanta moderní doby

Fyzika může být nahlížena zcela synteticky a komplexně, když máte mozek
dostatečně veliký, aby pojal celý vesmír. Robertův mozek byl plný molekulární
struktury, gama záření, kosmického vlnění a hvězd, byl přeplněný slovy v tolika
jazycích světa, že se nezadržitelně řítil k explozi.
Kosmologická konstanta přestala dávat smysl tam, kde se hvězdy hroutily samy do
sebe, Bůh byl jen předmětem na papíře, morálka a lidství končily tam, kde smrt
desítek tisíc mohla být přijatelná cena za vítězství.
Nakonec ho zradilo všechno. Přátelé, žena, vláda, vlast, a dokonce i fyzika.
Ve světě nového atomového věku našel Oppenheimer jedinou jistotu - okouzlující
verše Bhágavadgíty.



Carmen

Krvavá stébla trávy
Fandom: Zaklínač
Téma: DMD č. 19 pro 19. 4. 2024. Téma: Hlasy

Třese se zimou a horkem. Jeho zavřené oči oslepuje ostré světlo.
Slyší tlumené hlasy.
"To nemůžeme," říká někdo a pak vše zahalí mlha, křičí, ale nedokáže otevřít ústa,
rozkouše si tváře a propadne se do prázdnoty. Dusí se krví, vidí oheň, bortící se zdi
a krvavý déšť, musí je varovat - ale koho?
Leží na louce a pozoruje stébla trávy nad sebou. Stmívá se. Pomalu usíná.
"Zvládneš to," vyděšený hlas rozbije tmu.
"Vrať se," někdo šeptá.
Něco ho zvedne za obě ruce a táhne ho pryč. Koutkem oka zahlédne letící
vlaštovku.
Otevře oči.
Eskel křečovitě svírá jeho dlaň. Druhou drží Vesemir.



Chrudoš Brkoslav Štýřický

Návštěva dávného kamaráda
Fandom: Šoustek-Šuk-Tydlitát
Téma: DMD č. 7. pro 7. 4. 2024. Téma: Protřepat nemíchat
Úvodní poznámka:

Po čase se zde objevuje Lvův dávný kamarád Oktavián.

"Chlapi, dnes poznáte mého dávného kamaráda Oktaviána, o kterém jsem vám už
kolikrát vypravoval. Přijde sem za mnou, sejdeme se po delším čase," oznamuje
Lev svým hospodským kumpánům.
Záhy vstupuje do lokálu seladon v nejlepších letech, přistoupí k výčepu a vypálí na
Méďu:
"Martini s vodkou prosím. Protřepat, nemíchat!"
"Vodku bych měl, tím druhým ovšem neposloužím."
To už zasahuje Lev:
"Nazdar, Oktaviáne! Přestaň už dělat Jakuba Vazbu a dej si radši pivo. To tu má
Méďa vynikající. A sedni si k nám! Takže, Méďo, pivečko pro kamaráda, ať nám
netrhá partu a ať může ocenit tvou kvalitní péči o pivo."

Závěrečná poznámka:
Pokračujeme drabbletem https://www.sosaci.net/node/58648

https://www.sosaci.net/node/58648


Dain

Kamínek
Fandom: Lovci mamutů
Téma: DMD č. 10 pro 10. 4. 2024. Téma: Kočičí zlato
Úvodní poznámka:

Jak je možný, že když použiju nějaký neobvyklejší (ne přímo obskurní)
fandom, hned další den vyjde téma, co sedí jak zadek na hrnec...

Večery bez ohně nebyly tak příjemné jako dřív, ale vyprávění ostatních se
poslouchala dobře i tak. Kopčem vzpomínal na pazourek, co dnes s Žabkou našli.

Když už mluvíme o Žabce... Co to schovává v ruce? Nebylo těžké jí lesklý
kamínek vykroutit, ale pak se Kopčem zastyděl. Nebude sobec.

Dohodli se, že kamínek rozdělí. Kopčem vzal větší kámen, ale to, co následovalo,
by neuhodl ani v nejdivočejších snech.

Nejdřív jiskry, zářivé jako sluneční paprsky, které vzbudily pozornost celé tlupy.
Pak Huňáč, který ho sevřel v objetí vpravdě medvědím, a nakonec zář a hřejivé
plameny ohně, který se díky němu znovu rozhořel.

Závěrečná poznámka:
Jen pro jistotu. Žabka náhodou našla "Ohnivý kámen" (kyz
železný/pyrit/kočičí zlato), díky kterému mohl Huňáč pazourkem vykřesat
pro tlupu nový oheň.



Danae

Sen
Fandom: Pohádky o mašinkách
Téma: DMD č. 12 pro 12. 4. 2024. Téma: Poslední vlak domů
Varování:

kouzelník Zababa / pan Blahoš

Když ho potkal poprvé, byl strašlivý a nádherný ve své moci, přesto mu připomínal
chlapce ztraceného v lese. Pan Blahoš se před třiceti lety rozhodl, že přestane
usilovat o to, co mít nechce, a přestane toužit po tom, co mít nesmí. Bude pečovat
o mašinky, to stačí. Teď, když mu bylo málem sedmdesát, se mu svírá srdce nad
čarodějem, který se ztratil sám v sobě. Pomůže mu tak, jako jedna lidská bytost
pomáhá druhé. Odvrátí zrak od temných očí plných smutku. Vysměje se snu, ve
kterém dva stárnoucí muži naposledy pustí vláček pro dětský smích než společně
zavřou svůj obchod.



Eillen

Překvapení
Fandom: Ze života
Téma: DMD č. 10 pro 10. 4. 2024. Téma: Kočičí zlato

"Tati, tati, hele co jsem našla! Zlato v kameni!" hnala jsem se za tátou s kamenem
v ruce. V mých pěti letech jsem netušila, že je to jen obyčejný pyrit.

"Ale ten je! Ten si musím schovat," usmál se táta a vložil malý černo zlatý kámen
kapsy.

-*-

O třicet let později jsme u rodičů vyklízeli starou šatní skříň. V předposledním
šuplíku pod hromadou kapesníku ležel malý černo zlatý kamínek.

"Vyhoď to, kdo ví, kde se tam vzal," pronesla mamka, když šla kolem.

"Dej mi ho," dodal tiše taťka. "Najdu mu novou skrýš," usmál se a schoval kočičí
zlato do kapsy.

Závěrečná poznámka:
Pořád ho má schovaný. A nechce říct kde. Prý ho můžu vidět zase až za
třicet let. :-)



Esti Vera

Metanoia
Fandom: Originální
Téma: DMD č. 11 pro 11. 4. 2024. Téma: Na pěst

Místo kladení podmínek zvát ke stolu a dělit se o dar, který působí skrze ně, ale ne
z jejich moci.
Místo posuzování, kdo je či není hoden, pokorně přiznávat, že hodni nejsme, ale
milostí je přijímán každý.
Místo opakování stále stejných slov naslouchat, s respektem k druhému a jeho
volbě.
Místo lpění na posvátném tichu společně slavit dětský smích.
Místo prázdných slov sestoupit mezi lidi, natáhnout dlaně a přiložit ruku k dílu.
Místo na vlastní pěst vedených politických kampaní nabízet podporu a posilovat to
lidské v člověku.
Místo ne občas říci ano.
Místo obracení druhých nejprve prosit o to vlastní.

Závěrečná poznámka:
Čas od času se to týká nás všech - nejen těch na kazatelnách
Metanoia = doslova změna smýšlení, obrácení, někdy interpretováno jako
pokání



Evangelista biolog

Nechci takhle umírat
Fandom: Poezie, Krutá realita
Téma: DMD č. 28 pro 28. 4. 2024. Téma: Při plném vědomí
Úvodní poznámka:

Po týdnu lékařské psychologie, kterou nás učili hlavně skvělí paliatři, ve
mně tohle téma pořád silně rezonuje. K drabble doporučuju uchoťuk, který
nám pouštěli ve výuce. Tematicky se k tomu všemu samozřejmě váže, tak
poslouchejte a čtěte v bezpečném prostředí.

Varování:
Popis resuscitace, umírání, pobyt na ARO

Na nemocniční posteli leží to, co ze mě zbylo
Jsem tu třikrát déle, než by mi bylo milo
Průdušnice je celá bolavá z intubace
Jen další pokus o udržení cirkulace
Vím, co bych chtěl, kdybych byl při vědomí
Ne masáž srdce, co mi opět žebra zlomí
Chybím vám, jsem pryč a přesto stále tady
Doktoři, rodina, nikdo si neví rady
„Protokoly, dělejte vše, co se dá."
O klidné smrti se mi už jen zdá
Mozek nepracuje, navíc je zdrogovaný
Na mě však nezáleží, když je postup daný
Zas čára na monitoru
Nekončící píííííííp
Chci to
Nadešel čas
Nechte mě jít

https://www.youtube.com/watch?v=NAlnRHicgWs


gleti

Sám voják v poli
Fandom: Originální
Téma: DMD Bonus č. 9 pro 30. 4. 2024.
Úvodní poznámka:

nahrazuji téma 25. Uhoď ho, nemá žádné kamarády

Stál sám uprostřed válečného pole Právě zajali jeho posledního důstojníka, už
neměl žádné vojáky, spolubojovníky, kamarády. Stál a čekal, nemohl víc, snad jen
po malých krůčcích dostat se do bezpečí. Víc mu jeho indispozice neumožňovala.

Stál sám a přemítal, kde jen udělal chybu? Chybu tak fatální, že ho bude stát život?
Možná, kdyby ...
Kdyby bylo lepší počasí, kdyby rozbahněné pole neuvěznilo jeho pěšáky, kdyby
poslal střelce na opačnou stranu, kdyby jízdu rozdělil a napadl protivníka ze dvou
stran. Kdyby, kdyby kdyby.

Je pozdě. Nejsilnější válečnice protivníka už je mu na stopě, už brzy uslyší ta dvě
osudová slova ŠACH MAT.

Závěrečná poznámka:
Od té doby, co se účastním DMD mám pocit, že duben uběhne rychleji než
ostatní měsíce.
Bylo mi s vámi krásně, za rok nashle.



HCHO

Na poušti samoty
Fandom: Duchařina
Téma: DMD Bonus č. 4 pro 14. 4. 2024.
Úvodní poznámka:

Nahrazuji téma číslo 13 – gumička na poušti.
Navazuje tesně na předchozí - Alešovy otisky byly na vražedné zbrani, tak
ho Ferda s Rudou sebrali.

Když Aleše nakládali, tak se Toník rozplakal.

Nikdo si ho nevšímal. Chvíli jen tak chodil, a nakonec se usadil před domem, kde
si začal hrát s nějakým starým kusem gumičky a zbytkem posypového písku na
chodníku.

Sednul jsem si k němu a pozoroval. Měl jsem dojem, že mne vnímá. Nebál se.
Naopak mi přišlo, že se uklidnil.

Bibinka! Ten to umí s dětma!

Jen mě to napadlo, už seděl Bibinka vedle mě, nic vysvětlit nepotřeboval. Kouknul
na chodník a povídal Toníkovi: „Teda, ty máš ale krásnýho velblouda!“
„Jede pouští vysvobodit princeznu!“ odpověděl Tonda a ukázal na druhou gumičku
se třpytkama.

Závěrečná poznámka:
Zatím nebylo moc příležitostí ukázat, jak vypadá komunikace duchů s
lidma. Ona je totiž poměrně vzácná (Honzovi trvá pomalu půlku padesátky,
přijít na to, jak funguje). Živí i neživí aktéři musí být hodně naladěni na
stejnou notu a většinou jde jen o „podstrkování myšlenek“. Tady je ale v
plné parádě. Honzův kamarád z padesátky duch/vodník Bibinka byl
vždycky hodně osamělá bytost, a tak Toníkovi v jeho osamělosti rozumí
daleko lépe než Honza. Kromě toho má praxi - dětský lumpárničky u svýho
rybníka s neutuchajícím zájmem sleduje už několikero století.
Setkání s vodníkem Bibinkou bylo v plánu (myslela jsem, že se s Toníkem
potkají někde s kačenkama), že k tomu dojde na poušti, je prostě typický
dmd paradox :)
předchozí
následující

https://www.sosaci.net/node/59374
https://www.sosaci.net/node/59551


Hippopotamie

Všední den apy Antónia Egyptského
Fandom: Křesťanství, Legendy o svatých
Téma: DMD Bonus č. 1 pro 4. 4. 2024. Téma: Podvodník - postavy z obrázku
Úvodní poznámka:

Bez nároku na bod, jelikož má 200 slov. Neodolala jsem a nacpala jsem tam
(pokud mohu soudit) všechno (fandom si o to říkal); něco je dobově
přizpůsobeno (víla - nymfa, král - císař ...). Pokud byste tam přece jen
nějakou postavu postrádali, dejte vědět.
Hrdinou je samozřejmě apa Antónios.
(Schválně, jestli někdo pozná, co jsou zač ty ženy s kočičí a kraví hlavou :)

Vyšel z poustevny. Nejprve tančící dívka. Naznačil kříž; změnila se v nymfu …
další kříž … nevěstka („Milenče!“) …kříž … ošetřovatelka („Manželi!“) …
zaříkávačka … roztrojí se … nakonec opice. (Tak to bychom měli.)

Malý zlomený muž, mrzák, ještě chlapec, ubohý odsouzenec … jakmile se k němu
se soucitem sehne, změní se v obra, piráta, kovového muže s hliněnýma nohama,
majícího bič, metajícího oheň … Použije jméno Kristovo; bojovník mizí.

Hostinský, orosený džbán … (pivo jsem neměl, ani nepamatuju ….) „Apage!“

Císařův posel: „Budeš umučen!“ … „Ne, děkuji.“ (Lákavé, ale takto ne.)

Akefalos, okřídlený muž, náměsíčný blázen, elegán, obludy, ježci, tančící medvěd,
minotaurus … (Jako obvykle.) „Znám vás, jste přízraky.“ Unikl.

Rodiče, věrný pes: „Vrať se domů!“ … (ale …) … kostlivec, hrobař, mrtvola,
nekromant, létající lebka … „Ale vy jste přece mrtví!“ (A já - zde na poušti –
ostatně téměř také.)

Stráže: „Obětuj císařovu geniovi!“ … „Nikdy!“

Dvě ženy, jako dvojčata, jedna s kraví a druhá s kočičí hlavou … „Modly!“

Poutníci odjinud s batůžky … „V době pokušení turisty nepřijímám!“



„Jsem, který jsem,“ oslovil ho ohnivý keř. Přichází královna žen, Panna Marie,
spolu s Janem z Pathmu. Alexandrijský patriarcha mu klade mitru k nohám …
Postřehl oči hada. “Ďáble, ty podvodníku!“ Jsou pryč.

Zcela nahé chlupaté stvoření … (???; ale to je přece kolega, poustevník apa
Onufrios!) „Buď zdráv, ctihodný starče!“

Závěrečná poznámka:
apa Onufrios viz např. zde (Zlonice)
https://www.hrady.cz/pomnik-pamatnik-socha-sv-onufria/galerieo/145162#i
m...
nebo zde (Kuks)
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Betl%C3%A9m_u_Kuksu_-_Pouste
vn%C3...

https://www.hrady.cz/pomnik-pamatnik-socha-sv-onufria/galerieo/145162#images-2
https://www.hrady.cz/pomnik-pamatnik-socha-sv-onufria/galerieo/145162#images-2
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Betl%C3%A9m_u_Kuksu_-_Poustevn%C3%ADk_Onufrius.jpg
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Betl%C3%A9m_u_Kuksu_-_Poustevn%C3%ADk_Onufrius.jpg


Julie

Dlouho tradovaný omyl
Fandom: Harry Potter
Téma: DMD č. 17 pro 17. 4. 2024. Téma: Babské ucho

„Co to má být?“
Profesor Snape zabodl hůlku do jejího kotlíku a štítivě zvedl zplihlou lodyhu.
„Vážená slečno, do tohoto lektvaru se přidává vlčí exkrement, oční bulva krkavce
a ucho ženy ve věku minimálně šedesáti let, která má alespoň jedno pokrevní
vnouče. Rozhodně v něm nemá být obsažena jakákoli… rostlina.“
Rozpačitě si prohrábla své zářivě zlaté vlasy a upřela na profesora mírně provinilý
pohled.
„Ale pane profesore, já jsem si recept vyhledala v Paracelsově originále.
Domnívám se, že ono babské ucho, co tam zmiňuje, nemá být… tak doslovné.“
A tak Marcelina Porcelina de la Malfoy navždy zničila jistý dodavatelský řetězec.



Karin Schecter

Budiž světlo
Fandom: Dobrá znamení
Téma: DMD č. 8. pro 8. 4. 2024. Téma: Zde leží počátek všeho

Na počátku byla tma a ticho.
"Budiž světlo!" zvolal anděl a pozoroval, jak všechno ozářila teplá, jasná záře.
"Kolik jsi toho zase vypil?" zeptal se Crowley. Aziraphale se na něj uraženě otočil.
"Nepil jsem. Jen si užívám zázraky, kterými nás stvořitel obdařil. Podívej se na tu
krásu!" Aziraphale dramaticky rozhodil rukama.
Crowley se rozhlédl kolem. "Myslím, že se tomu říká knížky."
Police v Aziraphaleově knihkupectví se nad nimi tyčily ze všech stran.
"Přesně! A každá začíná vznikem nového světa, postav a příběhu." Aziraphaleovi
se zalesklo v očích. "Zázrak!"
Crowley si povzdechl. "Myslím, že je na čase vystřízlivět, ty můj zázraku."



Killman

Mrtvá vrána oklovává růžového králíčka
Fandom: Odria
Téma: DMD č. 21 pro 21. 4. 2024. Téma: Úsek častých nehod
Úvodní poznámka:

pokračujeme

"Budem potřebovat jméno," prohlásil Mael.
"Recht, když to není jednorázovka, je potřeba jméno," souhlasil Robal.
"Mě na tom nezáleží," zabručel Gazen.
"A co ty, Airo?"
"Nic mě teď nenapadá, hlavně ne něco trapnýho, jako třeba Růžovej králíček."
"Je to vážná věc, blbý jméno může kapelu pohřbít!" rozvášnil se Mael.
"Tak chce to něco drsnýho, zabijáckýho."
"Jasně, Robale, a budou nás zvát ledatak na pohřby," odpálkovala Aira.
"Chce to něco záhadnýho, třeba Obfuskátor," vymyslel Mael.
"To zní jak flusky, já navrhuju Mrtvá vrána," bral se za své Robal.
"Já navrhuju Kosatka," přidala Aira.
Gazen kroutil hlavou: "Whatever, pak mi dejte vědět."



Kitsune's Sun

Závist
Fandom: Originální
Téma: DMD č. 6. pro 6. 4. 2024. Téma: Já sama!

Jen naslouchej šeptání hadímu. Syčení mé v uších zní jako zpěv sirén, jež tě hází
do vln neklidu. Výhní ukovaný cejch pohlazení cítíš na kůži až krůpěje potu orosí
těžce tvé čelo. Nemůžeš dýchat – vzduch se změnil v olovo sedící na prsou,
zalkává; omotává se kdesi v útrobách černou stuhou beznaděje. Pach strachu
rozbušil srdce, toho plachého koloucha, který teď utíká do mého pichlavého náručí.
Lapen do sítí pavouka zlomyslnosti tkáš plány, blednoucí pod svitem nenávisti.
Duši zaprodáš, duši zradíš – v mé přítomnosti pak poklekneš, otrok bez pout přec
otrokem se státi má. Hlava skloněna hluboko klesla, oko bezmocně pláče.

Závěrečná poznámka:
Předpokládám, že spojení s tématem je jasné - na všechno stačí sama a
ovládne člověka.
Poznámka: Jako vždy vybírám drabble s menším počtem komentářů.



Kleio

Milenci
Fandom: Těla
Téma: DMD č. 5. pro 5. 4. 2024. Téma: Bezpečné známosti
Varování:

stejnopohlavní vztahy, sprosté slovo (asi)

1890, Whitechapel

"Jsou i jiní... jako já?" zeptal se jednoho večera Alfred, když Henry vylezl z temné
komory s várkou fotografií "pro soukromé účely".
"Nikdo není jako ty," odpověděl Henry s úsměvem.
"A jsou v tvém okolí..." zarazil se Alfred, když hledal vhodné slovo.
"Známosti? Poměry? Aférky? Milenci? Chlapi, co je píchám?" Henryho bavilo
provokovat.
Alfred odvrátil tvář, aby zakryl svůj nenadálý stud.
"Všechny mé známosti byly naprosto bezpečné a důvěryhodné. Až na tebe."
"Já že jsem nedůvěryhodný?" podivil se Alfred.
"Zatím jsi jediný, kdo mě zatknul, aby mě dostal do postele," zazubil se Henry.
"Slibuju, že už to neudělám."

Závěrečná poznámka:
Jak já nerada vymýšlím názvy!



Kurama14

Kúra
Fandom: Originálne
Téma: DMD č. 29 pro 29. 4. 2024. Téma: Biootec

„Ako sa darí pacientovi?“ opýtal sa Dr. Strážaj, keď vošiel do sálu.
Muž vo vysokom sklenom valci nejavil známky vedomia. Hadičkami, ktoré mu
ovíjali polovicu tela, prúdila akási zelená tekutina.
Sestra zbežne pozrela na monitor. „Všetko v norme. Pokračujeme v detoxikačnej
procedúre. Organizmus sa postupne zbavuje následkov nekvalitného životného
štýlu.“
„Pre istotu zvýšte prísun minerálov. A nezabudnite na pravidelné ožarovanie
slnečným svetlom. Keď si náš pacient zaplatil kompletnú biokúru, tak ju aj
dostane.“
„Áno, pane.“
„Má rodinu?“
„Podľa dokumentácie – manželku a tri deti.“
„Iste budú spokojní. Keď im ho vrátime, môžu ho volať bioocko. Len dúfam, že
prehodnotí svoju životosprávu.“



Lady Peahen

Temný a tichý proud
Fandom: Divoký západ, Red Dead Redemption
Téma: DMD č. 27 pro 27. 4. 2024. Téma: Soutok
Úvodní poznámka:

Opět Roanoke Valley

Cesta se před měsíčními paprsky halila do mlhy jako do pokrývky. Hrála si se stíny
stromů a představivostí.
Když kůň nechtěl dál, došlo mi, že pohupující se oběšenec není klam.
S rukou na pistoli jsem se zaposlouchal do tmy. Místní mají svérázný smysl pro
humor a mohla to být past. Slyšel jsem jen šumění vody, vánek v listoví a
tichounké vrrrrz, vrrrrz...
Vykopal jsem mělký hrob, tam, kde se bystřina vlévá do hlavního proudu.
V lístku na rozloučenou naškrábal, že se brzy dozví, jestli je peklo, co čeká
sebevrahy, horší než utrpení, ve kterém žije.
Nebyl jsem zvědavý na odpověď.

Závěrečná poznámka:
Pokud někoho pohřbíte mezi proudy, efektivně mu tím zabráníte v návratu.
Funguje nejen na duchy, ale i na upíry, černokněžníky, různá strašidla a v
některých univerzech i na zombie.

https://www.youtube.com/watch?v=HK-hkIkg2Uw


Lejdynka

Síla laskavosti je mocnější meče
Fandom: Seržant a pouštní růže
Téma: DMD č. 11 pro 11. 4. 2024. Téma: Na pěst
Úvodní poznámka:

NESOUTĚŽNÍ
Poslední mikropříběh, tento - https://sosaci.net/node/58991 - si žádal
pokračování.
Tentokrát z pohledu Fahimah.

„Fahimah?“
Prudce se otočila, hadřík, kterým otírala pracovní stůl, jí vypadl z ruky.
„Renarde! Co tu –"
„Nedopatřením jsem – vylil čaj.“
„Půjdu to uklidit,“ usmála se.
„A rozbil šálek.“
„Který?“ vylétlo z ní.
„Modrý.“
Její oblíbený, se zlatým okrajem! U všech šejtánů, nemohl dávat pozor? Už už se
nadechovala, aby mu vyčinila.
„Zaplatím ho.“
V hlase měl prach pouště, pohled matný a ruku celou od krve. Koutkem oka
zahlédla i to ostatní… Mysl jako labyrint. Krůček od propasti šílenství.
Když zamrkal, všechno zase zmizelo.
„Omyj se,“ vyzvala ho laskavě a pokynula mu k vědru. „Byl to – jen obyčejný
pohárek. Nic důležitého.“

https://sosaci.net/node/58991


Leonyda Styron

Jak se pozná pravý pirát?
Fandom: Our Flag Means Death
Téma: DMD č. 4. pro 4. 4. 2024. Téma: Spustit kotvu
Úvodní poznámka:

Takové trochu jinačí setkání Steda Bonneta s obávaným Černovousem ;-)

„Už dvanáct dní ani jedna loď! Chlapi, měníme taktiku! Stáhněte vlajku, spustit
kotvu! Budeme předstírat, že jsme obchodníci.“

Působilo to jako směnný obchod. Loď naproti Černovousově kocábce taktéž
postrádala vlajku.

„Vzdejte se! Jsme piráti!“ Divná figura s šaty plnými volánků se naparovala na
přídi.

„A kde máte vlajku?“

„Naše zástava se právě čistí!“

Černovous se napřímil, posádka nabubřelého panáka se zachvěla. Pověst
obávaného piráta předcházela. „Pche, takže ty seš pirát, slečinko?“

„Ano, jsem Stede Bonnet, pirát-gentleman! A kdo ráčíte býti Vy?“

Nastalo hrobové ticho. Jeden z posádky Steda Bonneta poklepal svému chlebodárci
na rameno. „To je... Černovous, kapitáne."

„Ten Černovous?"



Linkový stykač

Silvestrovské varieté
Fandom: Ze života pražského tramvajáka
Téma: DMD č. 3. pro 3. 4. 2024. Téma: Velký flám
Varování:

Náznak obscénní podívané.

Kája už podesáté kroutil silvestrovskou noční směnu.
Jindy pohodová linka 93 přestala být pohodovou, když u nonstopu na Stírce nabral
třicetičlennou partu zatoulaných Skotů, kteří se v úseku nebezpečného klesání na
trojské trati začali za doprovodu národní hymny polévat pivem.
V naprosté inferno pak přešla u Karlových lázní, kde musel zastavit, neboť v
kolejišti před ním nahý muž tančil tango s obří lahví šampaňského.
„Rozumím, pane řidiči, nemůžete pokračovat v jízdě,“ hovořil dispečer klidným
hlasem. „Nedal by se pán přesvědčit, aby uvolnil cestu?“
„To nevím. Teď uvolnil něco docela jinýho a na tu flašku si sednul. Ježíši, já chci
domů!“



Lomeril

Jednoho slunného odpoledne v palácových
zahradách
Fandom: Prokletý sníh
Téma: DMD č. 8. pro 8. 4. 2024. Téma: Zde leží počátek všeho
Úvodní poznámka:

Drabble by měl být pochopitelný i bez znalosti fandomu, ale kdo by se chtěl
dozvědět víc, tak celý duben se budu zabývat postavami z loňské Padesátky.
Odehrává se cca roku 420 ollienského letopočtu, Briwalovi je cca 21 let.

Shlédněte se mnou na tichého hubeného mladíka, kráčícího po uhrabaných
palácových cestičkách, na služebníka, který mu šeptá osudovou zprávu – korunní
princ zemřel. Dívejte se, jak se z přehlíženého prince stává dědic trůnu. A pokud se
vydržíte dívat ještě chvilku, uvidíte, jak se z něj stává král. Ještě nemá korunu ani
moc, ale jeho shrbená ramena se narovnávají. To si jeho chytrá hlava uvědomuje,
že je jen krůček od trůnu – jen krůček od možnosti skončit nesmyslné zabíjení a
utrpení.
Dívejte se. Protože právě teď se na pískové cestičce v anlonnském paláci začíná
psát nový příběh. Začíná tu cesta, která změní…
…všechno.

https://sosaci.net/taxonomy/term/3897


mamut

Chloupky na košulence
Fandom: Ze života
Téma: DMD č. 10 pro 10. 4. 2024. Téma: Kočičí zlato

Někdo říká, že jsem se s nimi snad i narodila.
Kočičí chloupky jsem měla už na své první košulence.

Micka - tu mi donesla máma, když jsem se rozvedla
Matýsek - přivezla jsem ho v době povodní 1997
Zuzanka - zachránila jsem ji v práci
Rozinka - dostala jsem od své studentky, zvládla stěhování na baráček
Johánek - nejdéle sloužící kocour, 17 let
Terezka - byla statná kryso- a kunobijka
Kureček - vypiplaný od slepého miminka
To byla moje kočičí zlatíčka, která se nesmazatelně zapsala do mého života.

Další kapitoly v chlupaté kronice pilně zapisují Uhura (13) a Nebulla (3).
Obě dvě adventní kočičky.
Věděly, kdy přijít.

Závěrečná poznámka:
Bez kočky je život životem jen na půl. A druhou půlku vyplní pes (aby to
těm naším hafům nebylo líto :D)



medvedpolarni

Papiše
Fandom: Letenské listy
Téma: DMD č. 23 pro 23. 4. 2024. Téma: Pracovní obuv

Vážený pane předsedo,
na základě Vaší objednávky si Vám dovolujeme předložit nabídku pracovní obuvi.
Zohlednili jsem potřeby Vašeho hnutí a s hrdostí nabízíme prototyp zcela nového
produktu.
Nepropustný svršek typu holinka. S úsměvem se přebrodíte bažinami lží.
Odolná ocelová špička. Ubráníte se i v nejnáročnějších situacích.
Výkonné čerpadlo na exkrementy. Nepříjemností se zbavíte diskrétně.
Vestavěné LED diody. Zajistí perfektní viditelnost v temných koutech.
Integrovaná zvuková karta. Sliby i hesla lze opakovat bez nabíjení až do zblbnutí.
Velikost lyží. Neutonete ve vlastní žumpě.
Věříme, že se našemu díky inovativnímu designu dokážete pohybovat i na
exponované letenské pláni.
S PAPIŠEMI bude líp.



Menhir

Kapky deště
Fandom: Originální
Téma: DMD č. 19 pro 19. 4. 2024. Téma: Hlasy

V těchto končinách prší jen velmi zřídka. Možná ještě méně, než si představíme
pod pojmem zřídka. Kapky deště dopadají na vyprahlou zem, jen aby místní
vyběhli ze svých příbytků a sdíleli společně tento posvátný okamžik. Stojí
nehybně, jako by se snažili naslouchat dešti, který zastává funkci ztělesněného
božství. Když jsem se ptal, proč jim deštivé počasí přináší pocity naprostého úžasu,
každý mi dal vyhýbavou odpověď. Nakonec to byl místní šaman, který se přičinil o
odhalení velkého tajemství. Spojují si déšť se smrtí. Kapky deště jsou ozvěny těch,
kteří se vydali na dalekou cestu za hranice života. Hlasy mrtvých, poselství života.



mila_jj

Podíl Salvia verticillata na zelené syntéze
stříbrných nanočástic
Fandom: Věda ve sto slovech
Téma: DMD č. 17 pro 17. 4. 2024. Téma: Babské ucho
Varování:

Fyzika
Chemie
Biologie
Představy o zelené technologii

Asi nejznámější použití stříbrných nanočástic je dát je do ponožek, aby pak lidem
nesmrděly nohy. Ale existuje mnohem více jejich aplikací - užívají se jako
katalyzátory reakcí, biosenzory, nosiče léčiv či doplňky ve farmaceutickém a
potravinářském průmyslu. Vyrábějí se obvykle rozkladem shora dolů - například
redukcí dusičnanu stříbrného tetrahydroboritanem sodným. Nezní vám redukční
činidlo dost zeleně? Použijte extrakt ze šalvěje nebo z lipnice. Reakce taky
proběhne, což půjde poznat pouhým okem - roztok změní barvu ze světle žluté na
intenzivně hnědou. Zbývá zjistit, kolik a jak velkých nanočástic se urodilo.
Jak to vypadá, budou brzo sbírat babky kořenářky i činidla pro chemický průmysl.

Závěrečná poznámka:
Hledala jsem si něco v práci a jukla na mě šalvěj tam, kde bych ji vůbec
nečekala.
Citovaný článek: https://www.mdpi.com/1420-3049/28/2/808 a něco málo o
způsobech syntézy nanočástic:
https://moodle.fzp.ujep.cz/mod/resource/view.php?id=5105
Příprava shora dolů znamená, že se z makroskopického kusu materiálu
utvoří nanočástice požadovaných rozměrů, zdola nahoru je spojování
jednotlivých atomů do nanočásticových celků.

https://www.mdpi.com/1420-3049/28/2/808
https://moodle.fzp.ujep.cz/mod/resource/view.php?id=5105


morpi

Faith: Attribute Unknown
Fandom: Krutá budoucnost?
Téma: DMD č. 8. pro 8. 4. 2024. Téma: Zde leží počátek všeho

Input: Mankind

Following Attributes Found:
Intelligence [Values 1-10; 1=Low]: 6,3
Toughness [Values 1-10; 1=Low]: 2,0
Development [Values 1-10; 1=Low]: 1,9
Conscience [Values 1-10; 1=Low]: 1,0
Perspective [P=Positive; N=Negative]: N/A

Command: Stop/Abort

Input: Mankind_Origin

Following Attributes Found:
Official: Basic_Evolution [Input Value For Definition]
Likely: Basic_Evolution [Input Value For Definition]
Desired: Basic_Evolution [Input Value For Definition]
Alternative: God [Input Value For Definition]

Input: God

Warning! You Do Not Have Access To See The Input Of [God]

Authorized Input: God

Error_000001 [Dangerous Information Leak] Terminating Soon!

!!! Please Stay Away From The Device !!!

Termination In 10...
9...
8...
7...
6...



netopýr budečský

Jak se správně probouzet
Fandom: Věda ve sto slovech
Téma: DMD č. 28 pro 28. 4. 2024. Téma: Při plném vědomí

Vy lidé to máte různě. Někteří vstáváte v šest ráno, ať je kolik chce hodin. Někteří
ať vstáváte kdykoli, probouzíte se v deset. Večer. *) Někteří spadnete z postele jako
pytel brambor a plazíte se ku kávovaru. Jiní radostně vstanete a zahájíte nový den.
Předposlední typ zpravidla po ránu nesnáší ten poslední.
My se probouzíme minimálně čtvrt hodiny. Hnědá tuková tkáň, kterou máme mezi
lopatkami, se prokrví, oteplí a postupně vyhřeje zbytek těla.
Jíst můžeme až při plném vědomí na provozní teplotě.
Pískat dokážeme už během probouzení. Tzv. probouzecí hlas neboli "zas ráno".
Kousnout a uletět zvládneme při tělesné teplotě 13°C. **)

Závěrečná poznámka:
*) Děkujeme, Aries!
**) Ověřeno experimentálně odborníky.
Netopýří probouzení je opravdu věda. O netopýřím spaní se také dozvíte v
dokumentech Netopýři ve tmě a nedávného nového Netopýři - mistři přežití.
Nesouhlasíme však s tvrzením, že nejsme moc sympatičtí.

https://is.muni.cz/th/ng2mn/Diplomova_prace_KT.pdf
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10217216213-netopyri-ve-tme/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13608570834-za-oponou-prirody/320298380160003/


neviathiel

Přenos
Fandom: Příšeří
Téma:
Úvodní poznámka:

Předchozí: Konstanta II
První: Úřední záležitosti

„Adam je jasnovidec. Jako bonus čistej.“ Diviš mě nasměruje k muži v křesle s
blokem na klíně.
„Co znamená čistej?“
„My dva to neschytali. Tak atraktivně vypadáme, protože jsme prokalili víkend v
Berlíně. Dáváme dohromady informace.“

„Tichavský.“ Na moment se vynoří z přítmí nad lampou. Tmavé oči. Hezký úsměv.
Hezké ruce. Před pár lety by mi dokázal zamotat hlavu na počkání. Před pár lety.
„Potřebuji se na tebe naladit. Neformuluj myšlenky. Stačí mi obrazy.“
Večer. Usínám doma. Ráno. Svítá. Cizí byt. Cizí mrtvola. Vzpomínka se třese,
nejde zaostřit. V hlavě mi buší.
„Mám to.“ Hrot tužky se rozběhne po papíru.

Závěrečná poznámka:
Další: Průlom

https://sosaci.net/node/57854
https://sosaci.net/node/57794
https://sosaci.net/node/57931


Owes

Trable doktora Lockharta
Fandom: Harry Potter AU, Hippokratova přísaha
Téma: DMD Bonus č. 1 pro 4. 4. 2024. Téma: Podvodník - postavy z obrázku

„Neviděl někdo kněze?“
Doktor Lockhart pátral očima po hale a velmi nervózně se usmíval.
„V naší nemocnici kaple není,“ informovala ho Denisa.
„To by ale měla být! Právě mi z uzavřeného oddělení utekl vlkodlak a pro jistotu s
sebou vzal i čarodějku, Ďábla a mého hada! Určitě se chystají spáchat nějaký
rituál. Nemáte náhodou svěcenou vodu a stříbrné kulky?“
„To nebude potřeba,“ pronesl Edward, kolem paže se mu mazlivě obtáčela krajta.
„Vlezla mi do skříňky. Mimochodem, ten váš spolek psychotiků byl v márnici a
vydával se za pohřebáky. Dostali každý pětku haloperidolu.“
„Božínku, Ede, jste hrdina! Pojď ke mně, Matyldo.“



P.M.d.A.

Boj ve slepičárně
Fandom: Tři mušketýři
Téma: DMD č. 1. pro 1. 4. 2024. Téma: Slepičárna
Úvodní poznámka:

NESOUTĚŽNÍ
Jsem nějaká nevybitá, a tohle téma jde fakt narvat všude, teď mi naskočilo
tohle :D

To je tak nespravedlivé, pomyslel si d´Artagnan, když se vám povede na poslední
chvíli schovat před davem gardistů, a pak vás prozradí blbé slepice.
Odrazil kordem útok gardisty vlevo, propíchl gardistu vpravo, chytil rovnováhu po
uklouznutí na slepici a rozhlédl se. Athos se svou přirozenou důstojností stál na
kurníku a učebnicově bojoval se třemi protivníky, Aramis uděloval poslední
pomazání každému zabitému oponentovi i slepici, Porthos držel v každé ruce jednu
nosnici a zuřivými pohyby odháněl útočníky ve snaze dostat se ke svému
upadlému kordu.
Jediné pozitivum je, zkonstatoval d´Artagnan mezi výpady, že zítra půjde sehnat
pár kousků velice levné drůbeže.



Perla Black

Nový model
Fandom: Black Panther
Téma: DMD Bonus č. 8 pro 28. 4. 2024.
Úvodní poznámka:

Nahrazuji téma č. 23 (Pracovní obuv). Neodolala jsem, kombinace Black
Panthera a Pravé blondýnky přišla naprosto náhodně. Snad se pobavíte,
stejně jako jsem se bavila já, při psaní :-).

T´Challovy kroky vedly do sestřiny laboratoře. Otevřel dveře a zarazil se.
„Neklepej tady těma loňskejma křuskama od Prada,“ ozvalo se.
„Máš k práci kulisu, Shuri?“ hrající obrazovka jednoho tabletu ho nepřekvapila.
„Jo. To víš, k té tvojí nové pracovní obuvi jsem potřebovala inspiraci,“ uchechtla
se. Film nesledovala, jen poslouchala. Stála u figurín s obleky.
„Pojď se podívat, bráško.“
„Experimentuju i s botama, jak jsme se posledně bavili. Chtěl jsi k obleku takový,
aby pohlcovaly zvuk a nezatěžovaly chodidla. Něco jsem zkusila.“
„Křusky od Prada?“ použil větu z běžícího filmu.
„Chceš si příště boty navrhnout sám?“
„Ne, díky.“
„Já si myslela.“



PríncipeEstrela

Pád
Fandom: Botanista / The Botanist
Téma: DMD Bonus č. 6 pro 21. 4. 2024.
Úvodní poznámka:

Doplnění tématu č. 16 - Defenestrace
Varování:

Úmrtí, pád, představa krve.

Opuštěný klášter. Přesně tam vedly všechny dopisy, které mu poslal. Tam se má
stát další vražda. Opatrně vstoupil dovnitř a prohlédl okolní výzdobu. Renesanční
sloupy a okna zanechávaly místu jistou stopu minulosti.

Najednou se ozval výkřik z patra. Vytáhl pistoli a vydal.

Dostal se až na půdu. Spatřil naproti sobě otevřené okno. Pomalu k němu vykročil.

Dostatečně blízko vyhlédl ven.

"Detektive... Začátečnická chyba." Zaznělo, než se stihl otočil, někdo do něho
strčil a on vypadl z okna ven.

Bohužel ne do měkkého. Skrz hrudník mu prošlo kopí z plotu. Umírá... Zavřel oči.

Prudce otevřel oči, byl zpocen.
Ach, špatný sen.



Profesor

Don Bosco
Fandom: Originální
Téma: DMD č. 29 pro 29. 4. 2024. Téma: Biootec
Úvodní poznámka:

Salesiánské
Biootce myslím ve smyslu biologický otec, což don Bosco pro své kluky
sice nebyl, ale měl je rád.

"Schválně! Kdo bude první!" vykřikne mladý kněz a rozběhne se. Houf kluků
uhání za ním. Je rychlý a mrštný, přesto ho ti nejsilnější brzy dohánějí. Směje se,
když ho předbíhají a záměrně zpomalí. Chce běžet s těmi nejmenšími.
Závod končí u velkého dubu. Tam kněz rozdá klukům ke svačině chléb, který
koupil za své poslední peníze. Vodu pijí z nedaleké studánky.
Na louce pod dubem zůstanou kluci s knězem celé odpoledne. Hrají si, běhají, křičí
a nehřeší.
Pozdě večer se rozcházejí. Kněz do noci záplatuje šaty těch, kteří bydlí s ním. Není
jejich pravým otcem, ale udělá pro ně vše.



Regi

Projít se v cizích botách
Fandom: Harry Potter
Téma: DMD č. 8. pro 8. 4. 2024. Téma: Zde leží počátek všeho
Úvodní poznámka:

Zpátky k velikosti
Předchozí kapitola: Do Prasinek
Jen pro připomenutí: Na svatební cestě se Hagridovi stala magická nehoda,
která způsobila, že se zmenšil na výšku nějakých deseti centimetrů, ale váha
mu zůstala stejná. To přináší spoustu problémů. Naštěstí o něj Olympa
obětavě pečuje, zatímco kouzlo pomalu vyprchává. Takže je šance, že do
začátku školního roku Hagrid doroste alespoň na výšku domácího skřítka.

Dneska by měl můj tatík narozeniny,“ prohlásil Hagrid, když utrhl další list z
kalendáře.
„Mám s tebou zajít na jeho hrrob?“ zvedla hlavu od snídaně Olympa.
„Ale né. Máš hromadu práce. Stačí, dyž mi vyčaruješ přenášedlo.“
O hodinu později už stoupal na špičky, aby otřel smetí a prach i z vršku malého
náhrobku.
„Tak sem tu zas, táto. Koukáš, jak vypadám, co? Řeknu ti, nejni to žádná sranda. A
to sem myslel, že nejhorší je, bejt tak moc velikej. Ale neboj, já zas dorostu. Enom
je asi dobře, že teď vim, jak se cejtí lidi, co sou navopak moc malý.“

Závěrečná poznámka:
Následující kapitola: Voňavé ráno

https://sosaci.net/node/58528
https://sosaci.net/node/58791


Renard

Společný zájem
Fandom: Tři mušketýři
Téma: Obdarujte Ellušku vyzkoušejte drabble
Úvodní poznámka:

Nesoutěžní a po datu, ale snad potěší
Varování:

Násilí, sakrasmus jako zbraň.

"Proč mě nepřekvapuje, pane kapitáne, že vaši muži zásadně nejsou tam, kde by
měli být?" kardinál Armand Jean du Plesis vévoda de Richellieu zabodl své
oříškové oči do těch arkticky modrých a pak mu prostě vyrval jednu pistoli z ruky.
"A kde jsou vaši gardisté?"zavrčel Treville.
"U krále, kde je jich třeba!"
"A proč tam nejste s nimi?"
"Zachranuji vám krk!"
Richelieu zamířil a vystřelil.
Zasáhl.
Natáhl ruku.
Dostal prach i kule.
"Už mi věříte?"
"Nikdy jsem nepochyboval, že budete lepší voják, než kardinál."
"Urážlivé."
Znova výstřel.
"Pravdivé."
Zásah.
"Když přežijeme, pozvu vás na víno."
"Pozvání přijato."
"Sebevědomý bastarde..."

Závěrečná poznámka:
Armand Jean du Plessis, vévoda de Richelieu měl být původně vojákem a až
později se jeho životní dráha změnila.
Tady je po boku svého "nepřítele" kapitána královských mušketýrů, pana de
Treville.
Snad je tedy splněno, že "záporák" dělá "dobrý skutek"
Mimochodem, kardinál rozhodně nebyl takový záporák, jak ho líčí různá
filmová zpracování ;)



Rya

Vzpoura
Fandom: Zeměplocha
Téma: DMD č. 16 pro 16. 4. 2024. Téma: Defenestrace

„Pryč s tyranem!“
„Svobodu Ankh-Morporku!“
„Vari vari, Vetinari!“
Tlupa vzbouřenců vybavená improvizovanými zbraněmi zaplnila letní salónek.
Patricij jim s mírným zájmem naslouchal, zatímco uvažoval, jak jim mohly nebýt
podezřelé cedule s výrazným nápisem TUDY, které je vedly Palácem. Nejsou to
žádní myslitelé, tvrdil Elánius. Inu, opravdu nebyli.
„Teď provedeme defekaci,“ oznámil mu vůdce bandy.
Vetinari pozdvihl obočí. „Vskutku?“
„Defestraci!“ navrhoval jiný.
„Zkrátka vás vyhodíme z vokna,“ zařval vůdce.
Vetinari zamyšleně vyhlédl do zahrady. „Neobtěžujte se, prosím. Půjdu sám.“
Vyšel otevřeným quirmským oknem mezi omamně vonící narcisy, právě když z
druhé strany vtrhla do místnosti Hlídka v čele s kapitánem Karotkou.



Saphira

Na tenhle vlak si už nemusíš kupovat
jízdenku
Fandom: Vincent van Gogh, Historické RPF
Téma: DMD č. 12 pro 12. 4. 2024. Téma: Poslední vlak domů
Úvodní poznámka:

Nesoutěžní, nakonec přišla ještě jedna inspirace.
Mým chlapečkům. Třeba si jednou budete tak blízcí jako vaši jmenovci.

Theo držel bratrovu ruku. Byla teplá, ale slabá. Chyběla jí její energie, se kterou na
plátně zachycoval barvy života. Vášeň, která mu nedávala spát.
Vincent dýchal mělce. Místnost prozařoval spolu s paprsky letního slunce klid a
mír. Za skelným pohledem bratrových očí už nebyl všudypřítomný smutek, ale
podivná radost. Smíření.
„Chtěl bych se vrátit domů,“ hlesl Vincent. Okoralé rty horečkou sotva vyslovily
francouzská slova.
„Jsi příliš slabý,“ odpověděl Theo. U srdce ho bodalo.
Co pro ně znamenal domov? Paříž u jeho ženy a syna, nebo pochmurné brabantské
poldery?
Nestačil se ho zeptat.
Vincentův vlak vyjel, ať už to bylo kamkoliv.



Skřítě

Než se štěstí unaví, připijme mu na zdraví!
Fandom: Ze života
Téma: DMD č. 7. pro 7. 4. 2024. Téma: Protřepat nemíchat

Protřepat hlavu a nemíchat myšlenky,
slané jak slzy i sladké jak milenky.

Odmítneš víno a zahodíš pochyby,
když v břiše poprvé ucítíš pohyby.

Motýlci lásky tě křidélky šimrají,
dvě dětské ruce co v jídle se nimrají.

Tisíce otázek s nulovou zárukou
dokud ten uzlíček nedržíš na rukou.

Celé ty, přesto se vymyká kontrole,
když se mu tvé vize nehodí do role.

Umí tě rozesmát, rozněžnit, vytočit,
tatínka přesvědčit, babičky ochočit.

Vyvolá strach nepoznaný, zodpovědnost, pýchu,
sémě tvojí velké lásky, vášně prosté hříchu.

Po měsících ve tvém lůně v bolestech je zrozeno,
nést to břímě věčné lásky navždy je ti souzeno.



Small_CS_Traffic_Warden

Les Auxiliaires (du Destin)
Fandom: Dobrá znamení
Téma: DMD Bonus č. 5 pro 19. 4. 2024. Téma: z jiného úhlu pohledu
Úvodní poznámka:

Historická minisoda č. 4.
Ty předchozí najdete:
1) zde
2) zde
3) zde
+ "maxisodu" zde.
Pro AduCordellu, třebaže o to nežádala :-).
Polovinu z ní za mě nečekaně napsal můj drahý muž, čímž se tato série stává
doslova kolaborací nebeských a pekelných sil (já jsem ta pekelná,
samosebou).

ŘÍJEN 1815, BISKUPSTVÍ DIGNE, FRANCIE

„Zase olověný balonek, co?“ Bytost ve tvaru ženy, s tmavými šaty a černými
brýlemi na očích, kývla bradou k budově staré tiskárny.
Tam stála kamenná lavice a na ní, vyčerpán únavou a bez veškeré naděje, ležel
muž.
Propuštěnec, jemuž město pro žlutý cár papíru ukázalo svou nejhorší tvář.
„Běž tam!“ pobídla druhou, na pohled počestnou dámu, která právě vyšla ze dveří
blízkého kostela.
„Já?!“
„Jistě,“ řekla madam Antonia c'Rowley, strčila ji do ramene a zmizela ve stínu.
Markýza de Az'Rafael klopýtla vpřed. Muž na lavici zvedl hlavu. Nebylo úniku.
„Noo, eee… Co zde děláte, příteli?“

Závěrečná poznámka:
Jak to bylo dál si můžete připomenout díky Městské knihovně v Praze přímo
zde, konkrétně na stranách 88-89.
Pokud vám uniklo poslední regulérní pokračování Nevýslovného běhu na
dlouhou trať, pojďte se mnou Vzhůru k výškám.
Do světa Bídníků jsem na popud Ryi a Ady nakonec zamířila ještě jednou,
do jistého okamžiku pod hvězdami - Sous Les Étoiles, francouzsky řečeno.

Neviditelný fandom: Bídníci

https://www.sosaci.net/node/58531
https://www.sosaci.net/node/58566
https://www.sosaci.net/node/59528
https://www.sosaci.net/node/59419
https://web2.mlp.cz/koweb/00/04/46/99/62/bidnici.pdf
https://www.sosaci.net/node/60097
https://www.sosaci.net/node/61049


Smrtijedka

Zásady bezpečného sexu
Fandom: Herec
Téma: DMD č. 5. pro 5. 4. 2024. Téma: Bezpečné známosti
Varování:

sprostá slova, homofobie

Kapitán Korčák má štěstí, líbí se mu i ženy. I je nebezpečná spojka, ale dá se s ním
pracovat a dá se dobře využít. Zatím nikoho nenapadlo, proč je pořádnej chlap s
manželkou a sem tam kamarádkou pro všechno tak dobrý v chytání buzerantů.

Musí být opatrnější než všichni ti teplí idioti, co dostal za katr. Loví výhradně ve
vlastních řadách. Píchá jenom ženáče a nejdřív si sežene kompro. Předem si
prověřuje všechny telefony, zrcadla, zásuvky, lampy. Je to pro něj součástí
předehry.

Kapitán Korčák má rád muže a moc dobře ví, že na ženách v tomhle případě vůbec
nezáleží.

Závěrečná poznámka:
Seriál Herec (nebo spíš minisérie, má 3 díly) najdete na ivysílání a moc ho
doporučuju.



Sothis Blue

Pravidla fontány
Fandom: žádný
Téma: DMD Bonus č. 3 pro 13. 4. 2024. Téma: Herní princip - fotoromán

Závěrečná poznámka:
Fotky jsem stahovala z Wikipedie: Trevi - Geobia, Zpívající - Prazak,
Křižíkova - Pentachlorphenol, Duchampova - Alfred Stieglitz.

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Zp%C3%ADvaj%C3%ADc%C3%AD_font%C3%A1na.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:K%C5%99i%C5%BE%C3%ADkova_font%C3%A1na_April2016_03.JPG
https://en.wikipedia.org/wiki/File:Marcel_Duchamp,_1917,_Fountain,_photograph_by_Alfred_Stieglitz.jpg


Tenny

Kapitán hledající přístav
Fandom: Jane Austen: Persuasion, Jane Austen
Téma: DMD č. 4. pro 4. 4. 2024. Téma: Spustit kotvu

"Konečně se chystáte spustit kotvu, kapitáne? Zapustit kořeny, jak se říká?"
"Ano, plánuji zůstat nějakou dobu v Anglii, poohlédnout se po manželce."
"Není nic krásnějšího, než když na vás v přístavu čeká věrná duše. Sen každého
námořníka! Přemýšlíte už o nějaké krásce?"

Myslel na její tichý smích, její něžné oči. Nejlaskavější srdce v celé Anglii - a
přece mu řekla ne. Její odmítnutí se zapsalo do duše jako pulsující rána.
Určitě už byla dávno vdaná, s kupou dětí. Kdo by netoužil po dívce jako je ona?
Nemohla přece zůstat v tom zatuchlém domě, s domýšlivým otcem...

"Ne. Jsem otevřený novým možnostem."

Závěrečná poznámka:
Jestli znáte od Jane Austenové jen Pýchu a předsudek, určitě doporučuji
seznámit se i s Persuasion. Hlavně proboha nekoukejte na tu novou
netflixovou adaptaci. Doporučuji film z roku 1995 s Ciaránem Hindsem.



Terda

Jsem tady
Fandom: Skřivánek
Téma: DMD č. 5. pro 5. 4. 2024. Téma: Bezpečné známosti
Úvodní poznámka:

Navazuje na Do práce, holoto!

Skřivánek voněl novým nátěrem. Frances pohladila dubové fošny. Preston odvedl
dobrou práci. Cítila jak fregata omládla. S večerním odlivem vyklouzla z přístavu.
Vítr přinášel závan časů, kdy Skřivánek býval šťastnou lodí.
Všimla si Miltona. Seděl vysoko v lanoví. Osten starostí umlčel kouzlo okamžiku.
Vyšplhala za ním.
"Dobrý večer, Benjamine."
"Madam," vydechl. Nečekal společnost. Napůl nepřítomně hleděl k obzoru. Slunce
barvilo horizont měděným plamenem. Hodnou chvíli mlčeli.
Pak Frances zvolna promluvila.
"Nejste ve své kůži."
Potřásl hlavou.
"Měla jste někdy strach, madam?"
Tichá otázka vířila myšlenky. Přikývla.
Chlapec vraštil čelo. Nic neříkal.
"Ale s vaším strýcem, jsme si vždy kryli záda."

https://www.sosaci.net/node/58122


Tora

Rozvodí
Fandom: Ze života
Téma: DMD č. 27 pro 27. 4. 2024. Téma: Soutok
Úvodní poznámka:

NESOUTĚŽNÍ! BEZ NÁROKU NA BOD

Rozvodí bývá i opak soutoku. Na lužnickém jsem byla několikrát. Seděla v
houpající se lodi a poslouchala dohadování ostatních, kudy dál.
Novou řekou, rovnou jak střela?
Dá se na ní soulodit!
Je jednoduchá!
Je nudná!
Starou řekou, klikatějící se k Rožmberku?
Bude plná kmenů!
Bude plná komárů!
Budem pořád přetahovat!
Na konci je Rožmberk, uvědomujete si to? A dneska fouká!
Kolébala jsem se na vlnkách, tvář mi hladily zlaté sluneční paprsky. Bylo mi jasné,
že zase zvítězí Stará řeka.
Vždyť kdo by se nudil na Nové…
Netrvalo dlouho, kormidelníci odstrčili lodě od břehu a zanořili pádla.

Ach, to byly časy…



TQ-PoN

Já sama
Fandom: Povídka
Téma: DMD č. 6. pro 6. 4. 2024. Téma: Já sama!

"Je to svinstvo s tim Pellegrinim, že je gay. Kdyby to nebyla taková svině, tak
změňim dres.“
"Dyť aňi nejseš Slovák voe," ohlásil se z druhé barové židličky Ludvík.
V gejbárku Freja bylo nad ránem ospalo. V pozadí duněla dýza, na které se svíjely
všehovšudy dvě postavy.
„Ty debil já mám dvojí vobčanství!“ ohnal se iniciátor debaty a začal z kabely
tahat pasy.
Ludvík mu vytrhl z ruky ten slovenský a ustrnul: „Sam Švončiarová?! Já myslel,
že jsi jen gay?!“
„Nie, já som trans Luďi.“
Luďimu klesla čeľusť: „To teda čučim Same, ...“

V gejbárku Freja v tu ránu nebylo ospalo.



zvmLune

Mesačný kameň
Fandom: Mesiac
Téma: DMD č. 13 pro 13. 4. 2024. Téma: Gumička na poušti
Úvodní poznámka:

ku sérii a prvej časti: V spomienkach https://sosaci.net/node/58243
priamejšie predchádzajúce ku sérii a prvej časti: V spomienkach
https://sosaci.net/node/58243
priamejšie predchádzajúce Premeny https://sosaci.net/node/58368 a V
spomienkach https://sosaci.net/node/58243

Vozanka- dievčatko, v niektorých častiach rozprávačka
Lunko- malý obyvateľ Mesiaca, kamarát Vozanky, pripomína presýpacie
hodiny bez rámu a má motýlie krídelka, v určitých momentoch druhý
rozprávač - však Vozanka predsa len všetko nevie ;)
Linka - šteniatko československého vlčiaka
Binka - malé zajačie bábätko

Preplavili sme celú Trblietku a pred nami sa črtalo niečo ako púšť. Rozpačito sme
vystúpili. Iba Lunko nadšene poskakoval.
„Ta-ta-dá! Čo vravíte? Ako sa vám tu páči?"
„Kde to sme?"
Linke sa kĺzali labky. Binka tvrdo skákala:„ Určite sa neprepadnem?"
Stáli sme na niečom, čo pripomínalo ľad. Táto púšť bola siahodlhá. Povrch bol
perleťovobiely a hladký. Jednoducho nádhera. Akoby sme stáli na obrovskom
vyleštenom kamienku. Len miestami presvitali nejaké čierne malé krúžky. Boli ako
rozhádzané gumičky do vlasov. Podišla som k tým najbližším. Boli krásne. Vábivé.
Neodolala som. Rukou som po nich prešla, keď tu zrazu vystúpili a pohltili ma.

Závěrečná poznámka:
Nasledujúce: „Výlet" do minulosti https://sosaci.net/node/59510

https://sosaci.net/node/58243
https://sosaci.net/node/58243
https://sosaci.net/node/58368
https://sosaci.net/node/58243
https://sosaci.net/node/59510

